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Sprawozdanie
komisyi administracyhiej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w sprawie 
petycyi osady Zebranówka w powiecie Śniai:yńskim o wyłączenie jej od 
gmin Kuty stare, Kobaki, Rybno, Słobódka, położonych w powiecie

Kossowskim.

W y s o k i  S e j m i e !

"Wedle sprawozdania byłego c. k. urzędu powiatowego w Zabłotowie z d. 17„ Sierpnia 
1868 1. 2.009, już od r. 1818. mieszkańcy gmin Kuty stare, Kobaki, Rybno i Słobódka powiatu 
Kossowskiego, którzy posiadali grunta w gminie Tułuków powiatu Sniatyńskiego, celem użyt
kowania tych gruntów stawiali domostwa w Tułukowie, a w biegu lat kilkudziesięciu utworzyła 
się z tych domostw osada, która już w r. 1868. liczyła 57 stale zamieszkiwanych domów.

Zauważyć należy, że ani gmina Kuty stare, ani Kobaki, ani Rybno, ani Słobódka — 
nie graniczy z Tułukowem, lecz przeciwnie gminy te nawet o mil kilka od Tułukowa, a wzglę
dnie nowo powstałej osady, Zebranówka zwanej, są oddalone. Dalszy rozwój stosunków był 
logicznym wypływem faktycznego istnienia odrębnej osady: Od r. 1858. aż do wejścia w życie 
nowej ustawy gminnej, wybierała osada Zebranówka de facto osobny urząd gminny, od r. 1866. 
osobny zwierzchność gminną, a od r. 1881. opłaca podatki w c. k. urzędzie podatkowym w Śnia- 
tynie, pomimo, że grunta opodatkowane stanowią część gmin położonych wyłącznie w powiecie 
Śniatyńskim — faktycznie więc osada Zebranówka wyrosła na osobną gminę, z tern jednak 
nader przykrem ograniczeniem prawidłowego swego życia gminnego, że dodatki gminne tej 
osady idą nie na jej potrzeby, lecz na potrzeby gmin Kuty stare, Kobaki, Rybno 1 Siobódka — 
a dodatki powiatowe na potrzeby powiatu, do którego geograficznie rzeczona osada rzeczywiście 
nie nai >ży.

Istnieje więc ten anormalny stan rzeczy, że osada Zebranówka ponosi wszystkie cię
żary z antonomicznem życiem połączone, a niema żadnych tegoż korzyści.

Obszar gruntów osady Zebranówka wynosi 1.064 morgów i 58 sążni kwadratowych 
z 57 stale zamieszkiwanymi domami, stanowiącymi parcele gruntowe pod lp. 1 do 1.120 i 2.643 
do 2.662 i 26.63 b., tudzież parcele budowlane pod lp. 1 do 56, a podatek gruntowy w r 1870



z tejże osady opłacany, wynosił 367 zł. 65 */a ct. — wszystkie władze zapytywane o zapatrywanie 
na sprawę utworzenia z osady Zebranówka osobnej gminy politycznej, oświadczyły się dodatnio, 
z wyjątkiem zwierzchności gmin Kuty stare, Kobaki, Rybno i Słobódka , które z przyczyn ego
istycznych, dla nietracenia dodatków gminnych, nie chcą tego wyłączenia; wyłączeniu zaś żadne 
przeszkody, jak n. p. wspólność majątku lub inne, nie stoją na zawadzie.

Znajdując więc żądanie osady Zebranówki zupełnie usprawiedliwionem, a sprawozdanie 
Wydziału krajowego rzeczowo całkiem uzasadnionem, wnosi komisya administracyjna zgodnie 
z wnioskiem Wydziału krajowego:

Wysoki Sejm raczy uchwalić załączony pod projekt ustawy.
Lwów dnia 17. Października 1884.

przewodniczący: Sprawozdawca:
E. CzerUawski. Żarski.

U s t a w a
z d n ia ......................................obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem o wyłączeniu osady Zebranówka, położonej w powiecie Śnia- 
tyńskim, z ezwiązku gmin Kuty stare, Kobaki, Rybno i Słobódka leżących w powiecie

Kossowskim.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lo
domeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, rozporzą
dzam jak następuje:

Art. I.
Miejscowość Zebranówka, położona w powiecie Śniatyńskim, 

otoczona gminami: Balińce, Hańkowce, Wołczkowce, Oleszków, 
Kilichów i Tułuków, składająca się z gruntów zapisanych w ope
ratach katastralnych gminy Tułuków pod 1. porz. grunt 1 do 
1.120 i 2.463 do 2.662 i parcelą grt. lp. 2.663 b., tudzież 1. parc. 
bud. 1 do 56, w łącznym obszarze 1.064 morgów 58 sążni kwa
dratowych , wyłącza się ze związku gmin Kuty stare, Kobaki, 
Rybno i Słobódka, leżących w powiecie Kossowskim, i ma odtąd 
tworzyć samoistną gminę.

Art. II.
Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu Ministrowi spraw 

wewnętrznych.


